
ŽÁDOST O POSKYTNUTÍ PODPORY Z ROZPOČTU KRAJE VYSOČINA

Podporované období 1. 1. – 31. 12. 2024

Název projektu „Společně pro neziskovky v Kraji
Vysočina 2024“

Žadatel Úplný název KOUS Vysočina, z. s.

Sídlo žadatele
(ulice, obec, PSČ)

KOUS Vysočina, z. s.
Žižkova 98
586 01 Jihlava

IČO 22 73 46 86

Právní statut zapsaný spolek

Bankovní spojení
(název banky, číslo
účtu)

FIO banka
č. ú.: 2901421645/2010

Tel., Fax
E-mail

+420 724 710 711
nekovar@kous.cz

Statutární zástupce
žadatele

Jan Nekovář
předseda spolku

Kontaktní osoba Jan Nekovář
nekovar@kous.cz

Celkový rozpočet projektu 300 000,-

Požadovaná výše podpory 300 000,-

1. Lokalizace projektu
Veškeré aktivity a činnosti KOUS Vysočina, z. s. jsou realizovány v Kraji Vysočina. Aktivity
uvedené v žádosti jsou výhradně poskytovány všem neziskovkám v Kraji Vysočina, bez
ohledu na členství v naší organizaci. Podporujeme celý neziskový sektor Kraje Vysočina.

vrabelova
Textový rámeček
RK-08-2024-20, př. 1počet stran: 17



2. Odůvodnění projektu
KOUS Vysočina, z. s. působí jako střešní organizace NNO již od roku 2002. V Kraji Vysočina
je jedinou všeoborovou organizací tohoto typu. Sdružuje 135 členů. Svou činnost však
nelimituje pouze na členské organizace, ale svými aktivitami podporuje rozvoj všech NNO v
Kraji Vysočina.

Organizujeme pracovní skupinu pro dobrovolnictví, která sdružuje 23 krajských neziskovek,
které aktivně využívají dobrovolnickou činnost. Skupina je složena jak z neziskovek, které
provozují dobrovolnická centra, tak i z organizací, které dobrovolnictví využívají bez registrace
dobrovolnických center.

Neziskový sektor má v kraji svou nezastupitelnou roli a vytváří základní pilíř občanské
společnosti. Jednotlivé NNO plní řadu společenských funkcí a významným způsobem
zabezpečují řadu služeb pro obyvatele kraje. Jsou významné jak v kontextu ekonomickém
(podílí se na tvorbě HDP, realizují projekty za využití prostředků EU), tak především sociálním
a kulturním. NNO se zabývají zdravotní péčí, vzděláváním, ochranou životního prostředí,
poskytováním humanitární a rozvojové pomoci a podporou hospodářského, inkluzivního a
udržitelného rozvoje v souladu s Agendou 2030. Důležitou a neopomenutelnou součástí
neziskového sektoru je také dobrovolnictví (47 % obyvatel ČR je členem nějaké NNO a řada z
nich se do aktivit NNO zapojuje formou dobrovolnické práce).

Na základě potřeb našich členských organizací budeme tento rok rozvíjet 4 zásadní témata:

· Vyhledávání nových zdrojů a způsobů financování pro neziskové činnosti v Kraji
Vysočina

· Rozvíjet podporu dobrovolnictví a rozšiřovat povědomí dobrovolnictví směrem k
veřejnosti.

· Pokračování zintenzivnění spolupráce NNO a sdílení dobré praxe nejen mezi
neziskovkami, ale i směrem k veřejnosti.

. Nová témata vzdělávání dle aktuálního dění ve světě nezisku.

V rámci vlastních zdrojů jsme pro rok 2023 získali 260.000 Kč od našich sponzorů. Tyto
prostředky používáme pro dotační program “Pomáháme Vysočině” a pro zajištění provozu a
rozvoje vlastní organizace. Na financování našeho provozu se také podílíme vlastní
fundraisingovou činností.

Vážíme si toho, že naše spolupráce s krajem umožňuje vzdělávání a podporu neziskového
sektoru v Kraji Vysočina realizovat.



3. Cíle projektu a klíčové aktivity

Cíl 1: Posílit vzájemné sdílení zkušeností mezi neziskovkami a podpořit udržení
lokálních komunit napříč neziskovkami

➔ Organizovat lokální setkání neziskovek v Kraji Vysočina napříč obory

Cíl 2: Podpořit rozvoj dobrovolnictví a povědomí o dobrovolnictví

➔ Vést skupinu pro dobrovolnictví v Kraji Vysočina
➔ Organizovat konference v Kraji Vysočina a propojit veřejnost s NNO a

dobrovolnickými centry
➔ Pořádat lokální besedy s potencionálními dobrovolníky na úrovni Senior Pointů

Cíl 3: Zajistit finance na podporu a rozvoj NNO sektoru na Vysočině a podpořit
sdílení dobré praxe mezi neziskovkami v této oblasti

➔ Podávání žádostí do programů různých donátorů
➔ Přímé oslovování firem působících v Kraji Vysočina
➔ Pokračování sekce “Představujeme příběhy, představujeme mecenáše” na portálu

NEZISKON.cz

Cíl 3: Rozvíjet NNO v oblasti provozních, manažerských témat a v oblasti sociálního
podnikání

➔ Pořádání odborných kurzů a seminářů pro NNO Kraje Vysočina zdarma v rámci
tradiční Akademie KOUS

Cíl 4: Zajistit poradenskou a informační podporu pro NNO
➔ Zajištění poradenského servisu na telefonu a v případě potřeby koordinace

individuálních konzultací
➔ Vytváření databáze dotazů přístupné on-line

4. Cílové skupiny
NNO v Kraji Vysočina, členské a nečlenské organizace, dobrovolníci a dobrovolnické skupiny
v Kraji Vysočina.



5. Popis projektu

1. Posílit vzájemné sdílení zkušeností mezi neziskovkami a podpořit udržení
lokálních komunit napříč neziskovkami

Lokální setkání se ukázalo jako aktivní prostor pro NNO napříč obory, kdy se vzájemně motivují,
sdílí dobrou praxi, řeší aktuální situaci. Chceme v tomto modelu pokračovat a podpořit lokální
činnost nejen mezi malými neziskovkami. Naše očekávání je, že podpoříme nejen vzájemnou
motivaci mezi neziskovkami a sdílení dobré praxe, ale také řešení společných cílů.

➔ Organizovat lokální setkání neziskovek po Kraji Vysočina napříč obory
Uspořádáme malé setkání neziskovek ve zvoleném regionu.

Setkání bude osobní a bude plánováno na 3 hodiny. Obsah setkání bude mít 4
části. Představení KOUS Vysočina a spolupráce s Krajem Vysočina, zásadní info
z NNO sektoru Kraje Vysočina, interaktivní téma (SWOT, rozbor situace v regionu,
apod.) a diskuze.

9 setkání za rok.

Źádáme o pokrytí nákladů na zajištění organizace, propagace a souvisejících služeb se zajištěním
akcí.

2. Podpořit rozvoj dobrovolnictví a povědomí o dobrovolnictví

Rozvoj podpory dobrovolnictví v naší organizaci rok od roku roste. Pracovní skupina pro
dobrovolnictví má dnes již 23 členů, kteří společně přistupují k řešení svých provozních problémů
a současných výzev v tématu dobrovolnictví. Voleným vedoucím pracovní skupiny je Eva
Havlíčková, Hodina - H, z.s., Pelhřimov. (V letošním roce i zástupná osoba - Eva Průšová)

Skupina analyzuje potřeby dobrovolnictví v Kraji Vysočina a navrhuje potřebné změny a inovace.
Pro rok 2024 si odhlasovala inovaci v podobě besed se seniory jako potencionálními dobrovolníky.

Tento rok jsme uspořádali dvě konference o dobrovolnictví, které měly velký úspěch a na kterých
byl Kraj Vysočina partnerem.

➔ Vést skupinu pro dobrovolnictví v Kraji Vysočina
Pořádáme pravidelné setkání pracovní skupiny pro dobrovolnictví.

Setkání probíhá osobně a je plánováno dle konkrétní potřeby.
Minimálně 4 setkání za rok.

➔ Organizovat konference v Kraji Vysočina a propojit veřejnost s NNO a
dobrovolnickými centry
Uspořádáme 2 konference v roce.
Zvolíme osvědčený formát z tohoto roku a hlavní konferenci uspořádáme ve dvou
dnech. První den věnujeme panelovým diskusím a přednáškám, druhý den se



zaměříme na vzdělávací a zkušenostní workshopy.

Jarní Konference
Tématicky bude zaměřena na rozvoj dobrovolnictví a témat dárcovství. Cílovou
skupinou budou zejména neziskovky, které s dobrovolníky pracují či o to zvažují
napříč obory.

Očekávaná účast 50 lidí

Podzimní konference
Tématem bude práce s dobrovolníky a veřejné vnímání dobrovolnictví jako
takového. Cílovou skupinou tak budou jak neziskovky, tak i školy a dobrovolníci
samotní.

Očekávaná účast 70-100 lidí.

Źádáme o pokrytí nákladů na zajištění organizace, propagace a souvisejících služeb se zajištěním
akcí.

3.Rozvoj fundraisingu - Zajistit finance na podporu a rozvoj NNO sektoru
na Vysočině a podpořit sdílení dobré praxe mezi neziskovkami v této oblasti

Financování NNO sektoru se dnes dynamicky vyvíjí a to jak z pohledu zaběhlých dotačních
programů, tak i na straně firemních dárců. Aktivně tak vyhledáváme financování pro realizaci
malých projektů jak mezi nadacemi, tak i mezi firmami. Chceme navázat na dobré zkušenosti z
minulého roku, kdy jsme získali 260.000 Kč od firemního dárce na podporu akcí v přírodě a v
oblasti kultury.

Navíc chceme podpořit sdílení příběhů dobré praxe mezi neziskovkami a podpořit propagaci
malých i velkých mecenášů, kteří již dnes podporují aktivity NNO sektoru na Vysočině.

➔ Podávání žádostí do programů různých donátorů
Budeme pokračovat a dále aktivně vyhledávat programy, které podporují lokální
aktivity v různých oblastech.

➔ Přímé oslovování firem působících v Kraji Vysočina
Budeme pokračovat v našich fundraisingových aktivitách a oslovíme min. 100 firem
na Vysočině s nabídkou možné lokální podpory.

Našim cílem je zajistit 240.000 Kč celkem.

➔ Pokračování v sekci “Představujeme příběhy, představujeme mecenáše” na
portálu NEZISKON.cz
V rámci naší on-line platformy spustíme sekci, která bude komunikovat příběhy
NNO z Kraje Vysočina a podporovat propagaci jejich dárců.



Źádáme o pokrytí nákladů na zajištění organizace schůzek, zpracování a vedení potřebné
dokumentace, přípravu právních podkladů a administrativních nákladů při uzavírání partnerských
smluv a při zajištění jejich plnění včetně administrace.

3. Rozvíjet NNO v oblasti provozních a manažerských témat
Dále chceme pokračovat v rozvoji naší vzdělávací platformy Akademie KOUS a s podporou Kraje
Vysočina organizovat odborné semináře pro neziskovky na Vysočině zdarma.

➔ Pořádání odborných kurzů a seminářů pro NNO Kraje Vysočina zdarma
Stejně jako v minulém roce se chceme soustředit na témata, která přispívají k
lepšímu řízení organizace či k zajištění větší provozní efektivity.

V rámci dotazníkových šetření, které realizujeme mezi naší členskou základnou
mají neziskovky zájem o témata PR a marketingu, sociální sítě, grafické programy,
Google, fundraising, problematiku řízení a rozvoje lidských zdrojů, ale také se více
žádají témata k změně legislativy a jednotlivých zákonů.

Během roku uspořádáme min.10 vzdělávacích aktivit zdarma.

Žádáme o pokrytí nákladů na zajištění organizace, souvisejících vzdělávacích služeb, pronájmů,
propagace a administrace těchto aktivit.

4. Zajistit poradenskou a informační podporu pro NNO

Poradenský servis je v naší organizaci samozřejmý a je poskytován všem neziskovkám v Kraji
Vysočina. Informační podpora probíhá prostřednictvím e-mailové rozesílky a našeho blogu na
portále NeziskON!. Některé dotazy řešíme osobní konzultací. Měsíčně vyřizujeme v průměru 6
dotazů.

Chceme i nadále rozvíjet on-line pojetí našich služeb. Tento rok budeme podstupovat kroky na
vytvoření databáze dotazů a odpovědí on-line. Náš rozvoj portálu NeziskON! realizujeme
převážně prostřednictvím dobrovolníků a financováním expertního obsahu z jiných prostředků.

➔ Vytváření databáze dotazů přístupné on-line
Zásadní dotazy, které neziskovky provedou osobně či telefonicky budeme
zveřejňovat v rámci fóra na portále NeziskON!

➔ Zajištění poradenského servisu po telefonu a v případě potřeby koordinace
individuálních konzultací
Stejně jako v tomto roce budeme poskytovat poradenství po telefonu a koordinovat
individuální sezení s experty v případě požadavku ze strany neziskovek.

Źádáme o pokrytí nákladů na zajištění organizace poradenství, jeho administrace.



6. Výstupy projektu

Cíl 1: Posílit vzájemné sdílení zkušeností mezi neziskovkami a podpořit udržení
lokálních komunit napříč neziskovkami

➔ Uspořádáme 9 lokálních setkání mezi neziskovkami

Cíl 2: Rozvoj fundraisingu - Zajistit finance na podporu a rozvoj NNO sektoru na
Vysočině a podpořit sdílení dobré praxe mezi neziskovkami v této oblasti

➔ V rámci fundraisingu zajistíme 240.000 Kč
➔ Zveřejníme 10 příběhů dobré praxe v rámci fundraisingu a zpropagujeme příběh

dárce i neziskovky.

Cíl 3: Rozvíjet NNO v oblasti provozních a manažerských témat
➔ Uspořádáme 10 vzdělávacích aktivit během roku 2024.

Cíl 4: Zajistit poradenskou a informační podporu pro NNO
➔ Vytvoříme databázi zásadních dotazů a odpovědí na naší platformě NEZISKON.cz
➔ Zajištění poradenského servisu po telefonu a v případě potřeby koordinace

individuálních konzultací

7. Časový harmonogram realizace projektu -

začátek/ukončení projektu

Projekt a jeho realizace je plánována na období 1. 1. – 31. 12. 2024.

Vzhledem k tomu, že zajištění provozu střediska je průběžnou aktivitou probíhající po celý
rok, žádáme tímto o laskavé uznání uznatelných nákladů po celou dobu realizace od 1. 1. –
31. 12. 2024.
_____________________________________________________________________________

8. Organizační a odborné zabezpečení projektu

Výkonnou složkou a kontrolním orgánem jsou členové výkonné rady KOUS Vysočina, z. s., kteří
jsou zástupci a uznávaní odborníci z řad NNO. Výkonná rada je v současné době ve složení: Jan
Nekovář (Onsendo, z.s.), Hana Chloupková (Občanská poradna Třebíč), Jan Burda (Rada dětí a
mládeže Kraje Vysočina, Daniela Havlíčková (Hodina-H), Veronika Procházková (HERO CLAN)

______________________________________________________________________________

9. Rozpočet projektu



Aktivita 1

Posílit vzájemné sdílení mezi NNO

Osobní náklady Služby Materiál Celkem

65,000 21,000 10,000 96,000

Aktivita 2

Rozvoj fundraisingu

Osobní náklady Služby Materiál Celkem

45,000 5,000 5,000 55,000

Aktivita 3

Rozvíjet NNO v oblasti provozních a manažerských témat

Osobní náklady Služby Materiál Celkem

50,000 25,000 5,000 80,000

Aktivita 4

Zajistit poradenskou a informační podporu pro NNO

Osobní náklady Služby Materiál Celkem

50,000 14,000 5,000 69,000

Celkem 300,000

Vysvětlivky:

Žadatel je plátcem DPH ANO NE

_____________________________________________________________________________

10. Prohlášení žadatele o vypořádání závazků

Žadatel, KOUS Vysočina, z. s. prohlašuje, že má:
a) vypořádány závazky vůči státnímu rozpočtu a státním fondům (za závazky vůči státnímu
rozpočtu se považují závazky vůči finančnímu úřadu, Správě sociálního zabezpečení, zdravotním
pojišťovnám a Celní správě; za státní fondy se považují Fond národního majetku, Státní fond
životního prostředí, Pozemkový fond, Státní fond rozvoje bydlení a Státní fond dopravní
infrastruktury),
b) na majetek žadatele není vyhlášen konkurz nebo podán návrh na konkurz a žadatel není
v likvidaci.

_______________________________________________________________________________

11. Žádost zpracoval
Jan Nekovář – předseda spolku
_________________________________________________________________________






















